
Usnesení č. 6/2024 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 3. 10. 2024 v 1900 
 hod. v místním kině. 

    

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulých    

zasedání.   

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí finanční pomoci pro obec Mikulovice 

zasaženou povodní do veřejné sbírky ve výši 200 000,- Kč na oficiální sbírkový účet obce 

Mikulovice  6750164319/0800. 

 

Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje kupní smlouvu UZSVM/BBV/6412/2024-BBVM 
Mezi: 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „prodávající") 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690, 
který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jen „kupující“) 
 
Předmětem kupní smlouvy jsou pozemky parc. č.: 
stavební parcela číslo 65/1, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří. 
Na pozemku stojí stavba: Velké Němčice, č. p. 500, obč. vyb. LV 10001 
 
stavební parcela číslo 416/3, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří. 
Na pozemku stojí stavba: Velké Němčíce, č. p. 555 obč. vyb. LV 10001 
 
Kupní cena za převáděný majetek ve smyslu odst. 1. tohoto článku, činí 1.752 000,00 Kč 
(slovy: jedenmilionsedmsetpadesátdvatisíc korun českých). 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 
Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0           
 
 
 



4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 
 
Městys Velké Němčice  
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
Zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 
(jako objednatel) 
a 
Viadesigne s.r.o. 
Se sídlem: Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav 
IČ: 27696880 
DIČ: CZ27696880 
Zastoupený: Ing Pavlem Balcarem, jednatelem 
ve věcech smluvních Ing. Pavlem Balcarem 
ve věcech technických Ing. Martin Stohr nebo Ing. Pavel Dominik   

(jako zhotovitel) 
 
vzešlou z výběrového řízení na akci: „Projektová dokumentace na SO 02: Polní cesta HC7 a 
SO 03: Polní cesta HC8a“. Předmětem výběrového řízení bylo zadání jednostupňové 
projektové dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby. Celková vysoutěžená 
cena je 440 380,- Kč bez DPH, což je 532 859,80 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje 
starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 
Pro: 11                             proti: 0                                  zdržel se: 2      
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 
 
Městys Velké Němčice 
Sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
Zastoupen: Pavlem Nápravníkem, starostou 
IČ: 00283690 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Pavel Nápravník 
(dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“) 
a 
OMEXOM GA Energo s.r.o. 
Sídlo: Na Střílně 1929/8, Bolevec, 323 00 Plzeň 
Statutární zástupce: Kamil Gross, manažer obchodu 
zápis v OR: C 4355 vedená u Krajského soudu v Plzni 
IČO: 49196812 
DIČ: CZ49196812 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 34700371/0100 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Jiří Šimek 
(dle jen „Zhotovitel“) 
vzešlou z výběrového řízení na akci: „Revitalizace VO městyse Velké Němčice v rozsahu 
RVO1-4 a RVO9“. Předmětem Smlouvy je realizace díla v rámci projektu s názvem: 



„Revitalizace VO městyse Velké Němčice v rozsahu RVO1-4 a RVO9“. Jedná se o dodávku a 
montáž nových a nepoužitých LED svítidel a provedení prací souvisejících. Cena za zhotovení 
předmětu smlouvy je 2 005 987,67 Kč bez DPH, což je 2 427 245,08 Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 
Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi: 
 
Městys Velké Němčice 
se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČ: 00283690 
DIČ: CZ00283690 
zastoupený: Pavlem Nápravníkem, starostou 
(dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“)  
a 
ENVO s.r.o. 
Sídlo: Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 
Zápis v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 316261 
Statutární zástupce: Ing. Martin Vobořil 
IČ: 08301514 
DIČ: CZ08301514 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Osoba oprávněná jednat: 
ve věcech smluvních: Ing. Martin Vobořil 
Ve věcech technických: Daniel Španihel 
(dle jen „Účastník“ nebo „Zhotovitel“) 
 
Předmětem smlouvy je kompletní dodávka fotovoltaické elektrárny (FVE) na budovu školní 
jídelny, budovu základní školy a budovu ČOV, včetně montáže a uvedení do provozu a 
zajištění následného servisu. Cena za zhotovení předmětu smlouvy činí celkem 2 421 660,-Kč 
bez DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 
Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje zproštění stočného za rok 2024 subjektům s vlastním 
odpadovým režimem. 
 
Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Položkový rozpočet stavby „Kurty-přeložení stávající 
buňky včetně stavebních úprav“ od firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 
2960/72, IČ: 494 36 589 za cenu 149 292,62,-Kč bez DPH, což je 180 644,07,-Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním Položkového 
rozpočtu stavby. 
 
Pro: 10                             proti: 0                                  zdržel se: 3      



9.  Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 03_ Změna vodoměrné šachty z plastu 

na ŽB“ od firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589       

za cenu 35 744,62 Kč bez DPH, což je 43 250,99 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu Pavla Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 03. 

 

Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0  

    

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 04_Stávající ŽB jímka-vyčištění a 

zasypání“ od firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589 

za cenu 286 905,83 Kč bez DPH, což je 347 156,05 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 04. 

 

Pro: 10                             proti: 0                                  zdržel se: 3      

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 05_ Přípojka plynu a vodovodu 

vícepráce“ od firmy Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72, IČ: 494 36 589 

za cenu 184 755,35 Kč bez DPH, což je 223 553,97 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 05. 

 

Pro: 10                             proti: 0                                  zdržel se: 3      

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 06_ Sportovní vybavení“ od firmy 

Winning PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589, za cenu 188 387,75 

Kč bez DPH, což je 227 949,18 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla 

Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 06. 

 

Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje změnový list „ZL 07 Změna izolace“ od firmy Winning 

PS-stavební firma s.r.o., Brno Křižíkova 2960/72 IČ: 494 36 589 za cenu -103 050,02 Kč bez 

DPH, což je -124 690,52 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla 

Nápravníka podepsáním změnového listu ZL 07.     

 

Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

14. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo ze dne 

12.12.2023 na stavební práce s názvem „Sportcentrum Velké Němčice“ uzavřený mezi 

 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČ: 00283690, DIČ: CZ00283690 



zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 

(dále jen „Zadavatel nebo též Objednatel“)  

a 

Winning PS – stavební firma s.r.o. 

se sídlem Křižíkova 2960/72, 612 00 Brno 

IČ: 494 36 589, DIČ: CZ699006465 

zastoupená: Sebastianem Peterem Wagnerem, jednatelem  

(dále jen „Dodavatel nebo též Zhotovitel“) 

 

Předmětem Dodatku č. 4 jsou schválené změnové listy ZL 03_Změna vodoměrné šachty z 

plastu na ŽB, ZL 04_Stávající ŽB jímka-vyčištění a zasypání, ZL 05_ Přípojka plynu a vodovodu 

vícepráce, ZL 06_ Sportovní vybavení a ZL 07 Změna izolace, za cenu 596 613,36 Kč bez DPH, 

což je 721 902,17 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka 

podepsáním tohoto Dodatku č.4. 

 

Pro: 10                             proti: 0                                  zdržel se: 3      

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení 8 kompletů dámského kyjovského kroje dle 

cenové nabídky od firmy Ivana Blanářová, Brumovice 430, 691 11. Cena za jeden komplet 

dámského kyjovského kroje je 40 000, - Kč. Pořízení krojů bude spolufinancováno z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK091012/24/OK. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla 

Nápravníka podáním objednávky. 

 

Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup pozemku parc. č. 5360 o výměře  

1603 m2, druh pozemku orná půda. 

 

Pro: 13                             proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje převod SO 401 - veřejné osvětlení v lokalitě Podsedky 

od společnosti KAPERAUM s.r.o. Podrobnosti převodu budou specifikovány ve smlouvě, 

která bude následně předložena ke schválení zastupitelstvu. 

 

Pro: 13                             proti: 0                              zdržel se: 0 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje převod SO 01 Komunikace-chodníky a sjezdy v lokalitě 

Podsedky od společnosti KAPERAUM s.r.o. Podrobnosti převodu budou specifikovány ve 

smlouvě, která bude následně předložena ke schválení zastupitelstvu. 

 

Pro: 12                             proti: 0                              zdržel se: 1 



19. Zastupitelstvo městyse schvaluje převod SO – Vodovodní řad v lokalitě Podsedky od 

společnosti KAPERAUM s.r.o. Podrobnosti převodu budou specifikovány ve smlouvě, která 

bude následně předložena ke schválení zastupitelstvu. 

 

Pro: 13                              proti: 0                               zdržel se: 0 

 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje převod SO – Splašková kanalizace v lokalitě Podsedky 

od společnosti KAPERAUM s.r.o. Podrobnosti převodu budou specifikovány ve smlouvě, 

která bude následně předložena ke schválení zastupitelstvu. 

 

Pro: 11                            proti: 2                            zdržel se: 0 

 

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření souhlasného prohlášení, které bude uzavřeno  

mezi  

Městys Velké Němčice, IČ 00283690,  

Se sídlem Městečko 85, 691 63 Velké Němčice,   

zastoupen starostou Pavlem Nápravníkem 

dále jako Městys Velké Němčice 

a  

Miroslava   K o m i n a c k á 

adresa pobytu Školní 491, 691 76 Šitbořice,   

dále jako dědička 

 

Souhlasné prohlášení se týká stavby č .ev. 15 – jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. st. 

473, zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Velké Němčice, na listu vlastnictví 

číslo 10001. Městys Velké Němčice výslovně prohlašuje, že není vlastníkem uvedené 

nemovitosti.  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním tohoto 

souhlasného prohlášení. 

 

Pro: 13                             proti: 0                              zdržel se: 0   

 

22. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice ze dne 3. 10. 2024. 

 

Pro: 13                              proti: 0                               zdržel se: 0    

 

 

                    OTISK RAZÍTKA                                                   

      Pavel Nápravník v.r.                                                                                      Ing. Pavel Nečas v.r. 

       starosta městyse                                                                                     místostarosta městyse 


